At that time the most famous of the lawyers was John Gower, whose life I have narrated above, a man of venerable age who was making marvellous efforts at refining the English language. Having perceived Geoffrey's talents and tested his probity, he offered him his friendship, took him to his bosom, greatly

in honestis delitiis habuit, illum denique tanquam numen aliquod modo non 25  
 ueneratus est. Vt ego taceam, ipsemet Gouverus, in libro qui titulo Amantis  
 <confessio><sup>e</sup> inscribitur, abunde satis declarat quanti suum Chaucerum fecerit;  
 quem accuratissime prius laudatum eximium uocat poetam, et sui operis quasi  
 Aristarchum facit. Ecce tibi, lector, pulcherrimum uirtutis certamen. Nam  
 ut Gouverus, homo parum sibi tribuens, lucubrationes quas consummauerat 30  
 Gallofridi iudicio modeste submitit, sic rursus Chaucerus Amores Troili Go-  
 ueri et Strodae calculis subiecit. Sed quis hic Strodaeus fuerit apud autorem  
 nullum hactenus legi. †At memini interim legisse me illustria de Strodae,  
 Maridunensis societatis ad Isidis Vadum alumno, in poesi<sup>f</sup> eruditissimo, qui  
 H 421 et in catalogo Maridunensium postremis Eadueardi tertii annis asscribitur.<sup>112</sup> 35  
 Tantum apparet ex Gallofridi uersiculis philosophiae studiosum fuisse. Adde  
 huc quod quemadmodum Chaucerus admirator simul et sectator erat Goueri,  
 ita <Henricus><sup>g</sup> Schoganus, cuius sepulchrum Visimonasterii extat, uir ad om-  
 nes facetias et sales compositus, Chauceri admirator ac imitator fuit. At rursus,  
 quanto discipulus Chaucerus maior Gouero praeceptore suo, tanto minor erat 40  
 Schoganus Chaucero. |

p. 301 Nunc uero ipsa orationis series postulat ut aperte doceamus quem scopum  
 Gallofridus studiis praefixerit suis. Profecto eius studiorum scopus unicus fuit,  
 ut linguam Anglicam numeris omnibus quam ornatissimam redderet. Vide-  
 rat enim Gouverum in eodem negotio belle processisse: multa tamen, quae 45  
 circulum absoluerent, reliquisse. Quare nullum non mouendum sibi lapidem  
 putabat, quo ad supremam felicitatis metam perueniret. Et quoniam poesim  
 praeter caetera semper dilexit, amaui, coluit, uisum est ei uel commodissimum  
 per illam ad ipsa eloquentiae culmina uiam patefacere. Tale etenim est poesis  
 ut tropos, elegantias, ornamenta, copiam, et quicquid uenerum et leporum 50  
 est, non modo admittat, uerum—quod multo maius—suo quodam iure pos-  
 scat. Adde huc quod Italos et Gallos, qui plurima suis linguis terse, nitide, ac  
 eleganter scripserunt, in partem operis euocauerit. Tantum est inclytos habere  
 duces quos sequaris. Petrarcha circiter haec tempora in Italia claruit, cuius  
 opera lingua ibidem uernacula eo elegantiae perducta est ut cum ipsa Latina de 55  
 eloquentiae palma contenderit. Quidam etiam Alanus linguam Gallicam infini-  
 tis modis expoliebat. Vterque istorum (multos alios clarissimae notae homines,  
 qui eadem fecerunt, omitto) calcar Chaucero, alioqui sua sponte satis currenti,  
 addidit. Bonis igitur auibus incepto operi incubuit—nunc libellos Gallica lin-  
 gua compe, ornate, diserte scriptos in patrium sermonem transferens; nunc 60  
 Latinos uersus Anglicis sed docte, sed apte, sed canore exprimens; nunc multa  
 e suo capite nata, et Latinorum felicitatem aequantia, uicturis chartis com-  
 mendans; nunc lectori ut prodesset neruis omnibus contendens, et uicissim  
 ut eundem delectaret sedulo curans—nec antea finem fecit quam linguam  
 nostram ad eam puritatem, ad eam eloquentiam, ad eam denique breuitatem 65